

PROTOKÓŁ Nr LIII/2018
z Sesji Rady Miejskiej w KCYNI
odbytej w dniu 27 września 2018 r.
w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kcyni

Przew. Rady Miejskiej w Kcyni Zbigniew Witczak otworzył LIII Sesję Rady Miejskiej w Kcyni o godzinie 13.00.

Powitał radnych i zaproszonych gości:

- p. Marka Szarugę – Burmistrza Kcyni
- p. Rafała Heftowicza – Sekretarza Gminy
- p. Edytę Szczurek – Skarbnik Gminy
- p. Ryszarda Bagnerowskiego – W-ce Przew. Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
- p. Jacka Panka – radnego Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
- p. Ryszarda Kierzek – Prezesa Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej, przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, radnego sejmiku województwa
- p. Annę Borkowską – członka Powiatowej Izby Rolniczej w Nakle nad Notecią
- p. Marię Michalską – kierownika M/GOPS w Kcyni
- p. Piotra Smolińskiego – Komendanta Komisariatu Policji w Kcyni
- p. Piotra Kozłowskiego – radcę prawnego
- sołtysów i przewodniczących Samorządów Osiedlowych
- kierowników referatów i jednostek organizacyjnych gminy
- prasę lokalną
- mieszkańców miasta i gminy

Po otwarciu sesji, powitaniu radnych i zaproszonych gości stwierdził, że zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Monika Wołyńska), czyli jest wymagane quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał na sesji Rady Miejskiej. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności sołtysów, przew. rad osiedlowych, kierowników referatów stanowią kolejno załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

ad 2/

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji, który brzmiał następująco :



1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu LII sesji Rady.
4. Sprawozdanie Burmistrza Kcyni z działalności i realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kcynia, informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2018 r.
6. Interpelacje i wnioski radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Kcynia,
 - 2/ o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kcynia na 2018 rok,
 - 3/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kcynia na lata 2018– 2030
8. Wnioski przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.
9. Wolne wnioski.
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych i wnioski.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Przew. Rady Z. Witczak zaproponował, by między punktem 3 a 4 głos zabrał p. R. Kierzek – Prezes Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej.

Na pytanie Przew. Rady, kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad sesji wraz z zaproponowaną zmianą, 14 radnych obecnych na sesji opowiedziało się „za” przyjęciem porządku obrad sesji ze zmianą.

ad 3/

Radni jednogłośnie, przy obecności na sesji 14 radnych na wniosek Przew. Rady Z. Witczaka przyjęli protokół z LII sesji Rady Miejskiej w Kcyni bez czytania z uwagi na wyłożenie go i możliwość zapoznania się z jego treścią w okresie międzysesyjnym w referacie Organizacyjnym i Obsługi Mieszkańców tut. Urzędu.

Zgodnie z przyjętą zmianą do porządku obrad głos zabrał p. Ryszard Kierzek. Na początku podziękował Burmistrzowi za zaproszenie na sesję oraz skierował podziękowania burmistrzom, wójtom i członkom komisji pracującym przy szacowaniu szkół wywołanych suszą, za ich wielogodzinną pracę i to pracę bez wynagrodzenia na rzecz naszego rolnictwa. Wbrew temu, co piszą i donoszą media w sprawie opóźnień w przyjmowaniu protokołów



podkreślił, że nie jest to wina pracowników, czy członków komisji na szczeblu gminnym. Perfidne działania urzędników Wojewody powodują, że protokoły zostały zwrócone do gmin dlatego, że ktoś nie złożył protokołów alfabetycznie, nie tak czytał tabelki. W tym miejscu przytoczył maile, jakie zostały kierowane do gmin od p. Tomasza Bagniewskiego z biura wojewody. Stwierdził, że po raz pierwszy w życiu spotkał się z takim lekceważeniem sytuacji w rolnictwie. Na dzień dzisiejszy straty w naszym województwie sięgają 1.300 – 1.500 mld złotych i takich skutków nigdy nie było i takiego bałaganu też nigdy nie było. Z całą odpowiedzialnością mówił, że komisje pracujące do spraw szacowania strat pracowała rzetelnie i z pełnym poświęceniem. Trzeba mieć świadomość, że 70% rolników nie dostanie 1.000 zł dopłat do 1 hektara a 250 zł. Jego zdaniem w tym przypadku sprawy dotyczące ubezpieczenia upraw nie powinny wchodzić w grę. Tylko 17 % rolników ma ubezpieczone uprawy. Ubezpieczenie w tym roku jest bardzo trudne, bo rolnicy ubezpieczyli rzepaki, które zaorali, a następnych upraw nie ubezpieczyli. Pomoc suszowa jest bardzo trudna i dlatego przedłużono termin składania wniosków do 31 października br. a rolnicy na te pieniądze czekają. W wielu informacjach wynika, że wieś się bardzo zadłuża i to nie zależy od intensywności danego gospodarstwa. Podał przykład ceny trzody chlewnej, która stale leci w dół. Oczekuje pytań, na które postara się odpowiedzieć.

Radny J.Kurant – powiedział, że nie jest rolnikiem ale czuje, jakby żył w dwóch światach. W imieniu wielu osób pytał, czy nasze wnioski zostały już przyjęte przez wojewodę i jak to jest, że jednym wnioski się przyjmuje bez uwag, a jednym nie przyjmuje się, choć są te same procedury. Kto gra takimi nastrojami rolników.

Pan Kierzek powiedział, że odpowiada zupełnie prywatnie. W tej chwili propaganda skierowana jest na burmistrzów i tak nie może mówić minister. Nie chce odnosić się do propagandy w mediach rządowych. Wielkopolska też ma ogromne kłopoty mimo, że zorganizowały szkolenia dla pracowników i komisji, u nas takich szkoleń nie było. Następnie mamy sytuację taką, że banki chcą od rolników oryginały protokołów a te protokoły są stale poprawiane, nie z winy rolników, czy komisji szacującej szkody. Mamy takie absurd, bo w Polsce władza wie najlepiej i nie jest to służba społeczeństwu. Prosił o pokazanie burmistrzów, wójtów, którzy działali by przeciw społeczeństwu.

Radny M.Stachowiak – stwierdził, że okres wiosenny będzie ciężki i czy Izby Rolnicze będą dążyły do tego, żeby wcześniej zostały wypłacone dopłaty.

Pan prezes odpowiedział, że izba już wystąpiła o to, żeby dopłaty były wypłacane wcześniej i od 15 października br. będzie wypłacana zaliczka do 70% przyznanej kwoty.

Z kolei w-ce przew. rady Powiatu R.Bagnerowski przytoczył odpowiedź Ministra Rolnictwa, jako potwierdzenie słów prezesa Izby.

Radna D.Rudzka – jako członek komisji szacującej straty nadmieniła, że komisja zaczęła pracować od 20 czerwca br. zgodnie z wydanym zarządzeniem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego i na podstawie komunikatu systemu monitoringu suszy rolniczej wydanego przez

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej. W związku z tym wnioskuje, by w gminie powstała mini stacja meteorologiczna, która badała by przewidywalność opadów w danym czasie, bo te opady są różne. Następnie poruszyła problem ceny trzody chlewnej. Drobnym hodowcom trzody chlewnej działalność się nie opłaca, a tylko dużym farmerom.

Pan Kierzek odpowiedział, że sam jest hodowcą trzody chlewnej i te ceny do wyniku ASM i jest to wykorzystanie tego zjawiska dla ceny, spadku cen trzody. Jest to bardzo trudny temat, na który można by mówić wiele.

Z kolei radny B.Muzolf – powiedział, że wszyscy się winią nawzajem. Może trzeba było wziąć jeden wzór wniosku i wspólnie dogadać się w tym temacie.

Pan Kierzek odpowiedział, że na spotkaniu u wojewody zostały wydane wytyczne i każda gmina robiła według wytycznych od wojewody. Gdy zostały powołane komisje prosił o przeszkolenie tych komisji ale nie zostało to zrobione.

Pani A.Borkowska – przedstawiciel Izby Rolniczej powiedziała, że od początku uczestniczyła w pracach komisji i gdyby nawet komisje zostały przeszkolone to na niewiele by się to zdało. Jej zdaniem takie potraktowanie naszej gminy to było celowe działanie, bo w pewnym momencie Burmistrz interweniował, co nie spodobało się niektórym osobom. Może było to odbijanie piłeczki, by winą obarczyć gminy.

Przew. Rady Z.Witczak – przyznał, że mówiło się o opieszałości Urzędu i dlatego cieszy się, że dzisiejsze spotkanie i wystąpienie prezesa Izby pokazało nam obraz całej sytuacji, bo prezes przedstawił nam stanowisko drugiej strony. Podziękował prezesowi Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej za udział w sesji i przybliżenie tematu.

Następnie Przew. Rady o godz. 14.00 ogłosił 10-minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie o godz. 14.15 przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

ad 4/

W dalszej części obrad sesji Burmistrz Kcyni p. M. Szaruga złożył sprawozdanie z działalności i realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym, stanowiące 4 załącznik do niniejszego protokołu. Na początku odniósł się do procedury szacowania szkód w uprawach spowodowanych suszą podkreślając, że pierwsze protokoły zawierały szkody w burakach i to było źle. Jednak po pewnym czasie otrzymaliśmy maila, którego treść przytoczył i potwierdziło się, że nasza pierwsza teza była właściwa, że również należy uwzględnić buraki. W tym miejscu Burmistrz zwrócił uwagę na niejasne kryteria i ich zmienność w zakresie szacowania szkód. Podkreślił, że nasza gminna komisja wykonała dużo, dobrej, wielogodzinnej pracy i za tę ciężką pracę podziękował pracownikom referatu rolnictwa oraz pozostałym członkom komisji. Wyraził nadzieję, że teraz te protokoły będą już dobre i nie będzie uwag.

Dalej wracając do sprawozdania burmistrz poinformował, iż wszystkie uchwały podjęte przez Wysoką Radę są realizowane. Interpelacje radnych, wnioski i wnioski sołtysów i przew. rad osiedli oraz uwagi zgłaszane przez mieszkańców realizowane są na bieżąco, bez zbędnej zwłoki.

Radny J.Kurant – w nawiązaniu do wystąpienia p. Burmistrza zapytał, dlaczego po raz drugi nie odbyło się Walne Zebranie wspólników KPWiK w Szubinie, kto to blokuje.

Burmistrz odpowiedział, że walne zebranie nie odbyło się ze względu na brak quorum. Nie było przedstawicieli gminy Nakło, a musi być 75% udziałowców.

Radny B.Muzolf – pytał, czy wykonane w sprawozdaniu przepusty były realizowane ze środków przeznaczonych na renowację rowów melioracyjnych z kwoty 20.000 zł, czy z innych środków.

Burmistrz odpowiedział, że została wykonana usługa, nie z tych środków 20.000 zł. Na rowy melioracyjne została przyznana dotacja i jest uzgodniony termin realizacji zadań w ramach tej dotacji.

Skarbnik Gminy dodała, że te zadania zaplanowane z dotacji będą wykonane.

ad 5/

W dalszej części porządku obrad sesji Skarbnik Gminy E.Szczurek przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kcynia, informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2018 r. Informacja powyższa stanowi 5 załącznik do protokołu.

Skarbnik Gminy przypomniała, że budżet gminy został zaplanowany w wysokości: dochody budżetowe w wysokości 60.248.958,87 zł, wydatki budżetowe w wysokości 59.750.958,87 zł. Budżet gminy został uchwalony z nadwyżką budżetu w wysokości 498.000,00 zł, którą przeznaczają się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Jeżeli chodzi o dochody to podatki lokalne stanowią zaledwie 3 mln zł. Dochody ze sprzedaży mienia nie zostaną zrealizowane, jak również realizacja dochodów z podatku od środków transportowych - przewiduje się konieczność zmniejszenia planu dochodów z powyższego tytułu. Największym problemem jest finansowanie zadań oświatowych i podkreśliła, że gminę nie stać na kolejne dokładanie pieniędzy do oświaty, na wydatki, które powinny być finansowane z subwencji. Gmina do oświaty dołoży 5 mln złotych i co roku dokładane jest więcej pieniędzy kosztem innych zadań. Jest to problem kolosalny, nie stać nas na to, żeby utrzymywać taką sieć szkół i na dokładanie takiej kwoty pieniędzy. Inne zadanie, do którego dokładamy to gospodarka odpadami. Dalej wspomniała o inwestycjach zrealizowanych w I półroczu br. oraz o kwocie długu na dzień 30 czerwca br.



Z kolei zapoznała zebranych z uchwałą Nr 19/I/2018 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażania opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kcynia za I półrocze 2018 r., stanowiącej kolejny 6 załącznik do niniejszego protokołu.

ad 6/

W punkcie interpelacje i wnioski radnych głos zabrali:

- radna U.Stachowiak – zgłosiła problem nie świecącej lampy ulicznej na ulicy Krzywej, przy posesji nr 2. Prosiła o wycięcie wyschniętych drzewek i posadzenie nowych przy zejściu przy blokach na ulicy Polnej.
- radny B.Muzolf – przypomniał o problemie przepustu w Żarczynie od ośrodka zdrowia w kierunku szkółki leśnej. Została zrobiona wizja lokalna przy udziale drogowca p. Kantypowicza i należy ten przepust zrobić.
- radny M.Stachowiak – mówił o możliwości ustawienia lustra drogowego przy drodze wojewódzkiej, które poprawiłoby widoczność kierowcom wyjeżdżającym z drogi powiatowej z Malic, przed wiaduktem kolejowym w Kcyni. Prosił o wycięcie dwóch suchych topoli przy drodze powiatowej do Malic, ponieważ suche gałęzie drzew spadają na tę drogę i może dojść do niebezpiecznych sytuacji.
- radny St.Grabarski – prosił o uzupełnienie ubytków na zjeździe z drogi wojewódzkiej w kierunku miejscowości Ujazd. Robili podsypkę kamieniem ale już tego kamienia nie mają. Następnie prosił o zdementowanie informacji w gazecie Powiat z 26 września br., że nie kandyduje do Rady Miejskiej w Kcyni, ponieważ kandyduje do rady i nie wie, czy jest to celowe działanie, czy błąd.

ad 7/

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad sesji tj. do podjęcia uchwał w sprawie:

1/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kcynia.

Przew. Rady Z.Witczak złożył wniosek o odczytywanie projektów uchwał w wersji skróconej. Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przegłosowali zgłoszony wniosek.



Na pytanie Przew. Rady, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały, nikt z radnych nie zabrał głosu.

Uchwała o nadanym numerze LIII/469/2018 z podjęta została jednogłośnie 13 głosami „za” przy obecności na sesji 13 radnych / o godz. 15.03 salę opuściła radna D.Rudzka / i stanowi ona 7 załącznik do protokołu.

2/ o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kcynia na 2018 rok.

Skarbnik Gminy E.Szczurek w imieniu Burmistrza Kcyni przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały, stanowiące 8 załącznik do niniejszego protokołu.

Nadmieniła, że w uzasadnieniu do uchwały jest błąd – dotacja z budżetu dla Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Kcyni zamiast kwoty 11.831,50 zł powinna być kwota 11.871,50 zł.

Na pytanie Przew. Rady, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały, nikt z radnych nie zabrał głosu.

Uchwała o nadanym numerze LIII/470/2018 z autopoprawkami podjęta została 14 głosami „za”, przy obecności na sali 14 radnych / na salę o godz. 15.06 / powróciła radna D.Rudzka / i stanowi 9 załącznik do protokołu.

3/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kcynia na lata 2018 – 2030.

Na pytanie Przew. Rady, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały, nikt z radnych nie zabrał głosu.

Uchwała o nadanym numerze LIII/471/2018 z podjęta została 14 głosami „za”, przy obecności na sesji 14 radnych i stanowi 10 załącznik do protokołu.

ad 8/

W punkcie wnioski przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy nikt nie zabrał głosu.

ad 9/

W wolnych wnioskach głos zabrali:

- radny J.Kurant – poinformował, że na sesji Rady Miasta Poznania w dniu 26 czerwca br. jednej z ulic Poznania nadano imię Jana Czochrańskiego. Na tę okoliczność przygotował treść podziękowania dla Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta, którego treść odczytał.



Dodał, że Prezydent Miasta i Marszałek Województwa Wielkopolskiego są to nasi sprzymierzeńcy.

- L.Zakrzewska - dziennikarka gazety Powiat odnosząc się do wystąpienia radnego Grabarskiego oświadczyła, że sprostowanie to sprawa gazety i przekazała radnemu, że sprostowanie zostanie dokonane i nie było to celowe działanie.

- p. Maciej Krzyżanowski - prezes Stowarzyszenia „Nasz Kort” w swoim wystąpieniu odniósł się do wystąpienia na poprzedniej sesji prezesa „Orla” Kcynia p. T. Zmudzinskiego. Prezes Orła mówił, że niesłusznie przekazano stowarzyszeniu „Nasz kort”, którym zarządzał Orzeł. W związku z powyższym odczytał stanowisko Stowarzyszenia „Nasz Kort” w tej sprawie, które stanowi kolejny 11 załącznik do protokołu.

Obecny na sesji p. T.Zmudziński stwierdził, że jest to nadinterpretacja jego wystąpienia. Nie mówił o tym, że kort przekazano niesłusznie a mówił o tym, że standardy przekazania kortu odbiegały od tego, jak powinno to wyglądać. Pytał o miejsce podpisania umowy i kto z ramienia urzędu udał się do członków zarządu Orła. Nie chodziło też o niesłuszny przydział środków tylko o to, że standardy przydziału tych środków i ogłoszenie o możliwości złożenia wniosku nie wyglądały tak, jak powinno to wyglądać. Pytał, czy radni zapoznali się z ofertami złożonymi przez wnioskodawców, bo na BIP-e miał wgląd do jednej oferty, drugiej nie ma. Oferta Stowarzyszenia „Nasz kort” to idea słuszna, niemniej myśli, że kondycja finansowa się poprawiła skoro wynagrodzenie dla trenera tenisa wynosi 1.600 zł za 16 godzin, czyli jedna godzina to 100 zł i to poparli radni. Godzina wynajęcia kortu to 10,00 zł, a my płacimy 100,00 za godzinę trenerowi. Wyraził nadzieję, że będzie kontynuacja zajęć na korcie.

Przew. Rady Z.Witczak – powiedział, że nie przypomina sobie, żeby rada ustalała stawkę za godzinę pracy trenera. Słyszał, że były prowadzone rozmowy z burmistrzem i prosił o wyjaśnienie sprawy z pracownikiem merytorycznym.

- p. A.Duda- Nowicka – odpowiadając na temat ogłoszenia w BIP-e wyjaśniła, że ogłoszenie widnieje 7 dni, a potem to znika, bo to blokuje nam biuletyn. Jeżeli chodzi o sytuację z małymi grantami to podczas jej nieobecności p. Kordyś nie zaznaczył w jednej ofercie, że po 7 dniach to znika. Jest wersja papierowa i każdy może zobaczyć. To Burmistrz podjął decyzję, nie Rada. Po tej całej sytuacji zniknęły wszystkie a dokumentacja papierowa jest dostępna u merytorycznego pracownika.

- p. B.Łyszczarz – prezes stowarzyszenia Orlik Kcynia – wyjaśnił, że już wiosną klub wiedział o tym, że Orion Dziewierzewo nie będzie grał i będzie zwracał środki finansowe i ich oferta o

mały grant została zgłoszona w lipcu br. Dzięki tym środkom 13 października br. odbędzie w naszej gminie I ogólnopolski konkurs judo dzieci o puchar Burmistrza Kcyni.

- p. M.Krzyżanowski – odpowiedział p. Zmudzińskiemu, że członkowie „Naszego kortu” szukali trenera tenisa, jednak w naszej okolicy nie ma nikogo takiego. W Bydgoszczy godzina pracy to od 100-120 zł plus opłata za korzystanie z kortu. Szukaliśmy trenera, który mógłby poprowadzić tę grupę ale dla 10 osób chętnych w grupie nikt nie poprowadzi tak małej grupy za 100 zł. Jest miłośnik tenisa, członek stowarzyszenia, który bardzo długo gra w tenisa i sam zgłosił się i chciał poprowadzić zajęcia.

- p. T.Zmudziński – powiedział, że wnioskuje z tego, iż radni nie zapoznali się z ofertą. Postawił pytanie, czy w realizacji projektu Orlik bierze udział pracownik Urzędu, który rozlicza, kontroluje i organizuje konkursy.

Sprawę wyjaśnił p. B. Łyszczarz. Powiedział, że w każdym projekcie, jaki składa ich klub wpisują pracownika urzędu, który pomaga im w realizacji projektu w ramach pełnionej funkcji. Pracownik nie pobiera za to wynagrodzenia, nie jest wolontariuszem i nie jest członkiem stowarzyszenia i zostało to wyjaśnione z p.Burmistrzem. Ofertę może podesłać, wszystko jest zrobione zgodnie z prawem.

- p. Tomasz Szczepaniak - były burmistrz w swoim wystąpieniu podziękował za burmistrzowi za pisemną odpowiedź na jego zapytania na sesji. Na ostatniej sesji Burmistrz odniósł się do listu byłego burmistrza P.Hemmerlinga i dobrze, że Burmistrz zajął zdecydowane stanowisko. Teraz mamy takie skutki tego działania. Co do pisma, p. Hemmerling doniósł na niego w pozwie cywilnym, za który zapłacił 50.000 zł i go przegrał i tym samym również przeciwko sobie. Dlatego Sąd Apelacyjny wydał takie postanowienie, bo wystąpił przeciwko sobie. Za czasów P.Hemmerlinga również nie podłączono 150 gospodarstw do kanalizacji, a były one uwzględnione w umowie.

- mieszkaniec Kcyni p. Pezała – poruszył sprawy spadkowe, działki przy ulicy W.Witosa. Stwierdził, że dokumenty zostały spreparowane i p. Szczepaniak ówczesny burmistrz jest odpowiedzialny za tę sytuację a za czasów p.Hemmerlinga zostało to wyjaśnione. Niemniej sprawa została zgłoszona do Prokuratury.

ad 10/

W punkcie tym Burmistrz Kcyni udzielił odpowiedzi na złożone podczas sesji interpelacje i wnioski. Odnośnie wniosku radnej U.Stachowiak odpowiedział, że lampa została zgłoszona natomiast sprawa drzewek zostanie przekazana do referatu rolnictwa. W kwestii wniosku



radnego M.Stachowiaka / zamontowania lustra / zostanie skierowane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich. W sprawie przepustu w Żarczynie będzie rozmawiał z pracownikami d/s dróg.

ad 11/

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Witczak o godz. 16.00 zamknął obrady LIII sesji Rady Miejskiej w Kcyni.

Protokołowała :


/ Gabriela Kalka /

Inspektor

Przewodniczył :


/ Zbigniew Witczak /

Przewodniczący Rady